CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 083/2021

Senhora Presidente:

            Os Vereadores que ao final assinam, fundamentados no que
dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da
presente indicação, conforme segue:

CONSIDERANDO o dever da municipalidade de manter condições mínimas de
mobilidade e de trânsito, seja no meio urbano ou no rural;

CONSIDERANDOa recorrente reivindicação dos moradores acerca da necessidade de
manutenção contínua das vias para tráfego de veículos na cidade;

CONSIDERANDO a existência de buracos e de imperfeições na malha asfáltica das
Ruas Washington Luiz e Brasil, que impedem a tranquila trafegabilidade dos
motoristas e pedestres.

INDICAM

   Ao Senhor Prefeito Municipal, que solicite à pasta competente a
possibilidade de se realizar os reparos necessários no asfalto, com obras de operação
tapa buracos, na Rua Washington Luiz, na altura da esquina da antiga “Vaca
Mecânica” até a esquina do Projeto Casa Aberta (antiga Casa das Irmãs), bem como
na Rua Brasil, especificamente na transposição do Monte Urbano (margeando os
muros da Igreja Messiânica), visando à qualidade de vida e ao bem estar dos nossos
munícipes.

  Sala das Sessões, em 08 de outubro de 2021.

Rafael Gouveia Greca                       Leni de Oliveira
                                     Vereador            Vereadora